
Nielegalna wycinka na Kępie Bazarowej 

 

Policja prowadzi postępowanie wyjaśniające. Miasto podejmuje kolejne
działania.

Przypomnijmy. 2 stycznia br. po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców o możliwej
nielegalnej wycince na obszarze Kępy Bazarowej, pracownicy Wydziału Środowiska i
Ekologii Urzędu Miasta Torunia udali się na miejsce i dokonali kontroli. Po jej
przeprowadzeniu okazało się, że nielegalna wycinka miała miejsce. Natychmiast
zawiadomiono policję o możliwości popełnienia przestępstwa. 

- Pracownicy Wydziału Środowiska i Ekologii stwierdzili, że wycinka miała miejsce na
gruntach będących we władaniu Gminy Miasta Toruń bez jej wiedzy i pozwolenia. W
dniu oględzin stwierdzono, że zakres usunięcia drzew obejmował powierzchnię blisko
1,3 ha. Po ponownej analizie okazało się, że obszar ten jest mniejszy, bo 1,2 ha. Nie
zmienia to jednak faktu, że straty przyrodnicze dokonane w ramach tego
haniebnego czynu są znaczące. Wycince uległy żywe drzewa i krzewy, w głębi
drzewostanu lasu łęgowego, w granicach obszaru Natura 2000 - wyjaśnia Marcin
Centkowski, rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Torunia. - W tej sprawie
pozostajemy w stałym kontakcie z policją, która prowadzi postępowanie. To sytuacja
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bez precedensu. Zależy nam na pełnym wyjaśnieniu sprawy - dodaje.

Zakres nielegalnego usunięcia drzew obejmuje wycinkę drzew (z okresu końca 2025
roku) w części zachodniej, jak i cięć starszych w kierunku mostu drogowego. Wycinki
dokonano na gruntach leśnych. Usunięcia drzew dokonano również na gruntach
będących obszarem Natura 2000, o czym poinformowano Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

- Policjanci mają już ustalenia dotyczące wycinki drzew na Kępie Bazarowej w
Toruniu. Ustalili także kto najprawdopodobniej jest za nią odpowiedzialny. Akta
postępowania zostały wczoraj przekazane do Prokuratury Rejonowej Toruń Wschód z
wnioskiem o ocenę zebranego materiału pod kątem przyjęcia odpowiedniej
kwalifikacji prawnej. Dalsze czynności w tej sprawie policjanci będą podejmowali po
konsultacji z prokuraturą - przekazała w godzinach popołudniowych 8 stycznia br.
aspirant Dominika Bocian, oficer prasowa Komendanta Miejskiego Policji w
Toruniu. 

W połowie grudnia ub. r. WŚiE UMT dokonał przeglądu drzewostanu na Kępie
Bazarowej wzdłuż ul. Majdany i w obrębie punktu widokowego. Przegląd miał za
zadanie wytypowanie zamierających lub obumarłych okazów topól (głównie
nierodzimej topoli kanadyjskiej), które mogą zagrażać bezpieczeństwu ludzi i mienia,
a także bezpieczeństwu ruchu drogowego. Drzewa zostały oznaczone w terenie w
połowie grudnia 2025 roku i będą podlegać ocenie Wydziału Środowiska i Ekologii
względem dalszego postępowania.  - Przeglądy są dokonywane w obrębie
udostępnionych ciągów komunikacyjnych, a pozostała część drzewostanu Kępy
Bazarowej jako otulina rezerwatu i drzewostan ochronny nie miała w tym roku
zaplanowanych żadnych zabiegów w drzewostanie - wyjaśnia Marcin Urbański,
dyrektor Wydziału Środowiska i Ekologii UMT. - Z uwagi na zaistniałą sytuację
podjęto działania prewencyjne i zabezpieczające, polegające na zwiększeniu
współpracy ze Strażą Miejską i rozstawieniu fotopułapek na terenach zagrożonych
dewastacją, zwłaszcza na obszarach objętych formami ochrony przyrody jak
rezerwat czy obszary Natura 2000. Dodatkowo zlecono przegląd, pod kątem
wykrycia nielegalnych wycinek, całego obszaru Kępy Bazarowej wraz z rezerwatem
im. B. Chrapkowskiego - dodaje. 

W zakresie dalszego postępowania z wyciętym drzewostanem nie zostały
podjęte żadne decyzje, a ewentualne działania uzależnione są od prac
prowadzonych przez organy ścigania i będą opiniowane z Regionalnym



Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który pełni nadzór nad
obszarami Natura 2000.  

Jak poinformowała Polska Agencja Prasowa RDOŚ w Bydgoszczy wszczęła
postępowanie, o którym mowa w art. 37 ustawy o ochronie przyrody. - Na obecnym
etapie nie jest możliwe przewidzenie wyników postępowania oraz określenie, czy i
ewentualnie jakie działania będą konieczne do podjęcia, a także komu zostaną one
nakazane. Sprawca przedmiotowych działań nie jest znany, a jego ustalenie leży w
kompetencjach policji - powiedziała PAP Monika Ślusarska z RDOŚ w
Bydgoszczy.

Zwracamy się do mieszkańców z prośbą o pomoc w wyjaśnieniu tej sprawy. Jeżeli
ktoś posiada jakiekolwiek informacje, które mogłyby pomóc w ustaleniu sprawców,
prosimy o ich przekazanie policjantom z Komisariatu Toruń Podgórz (ul. Poznańska
127/129): tel. 47 754 24 70, e-mail: dyzurny-torun-podgorz@bg.policja.gov.pl. 

Dziękujemy tym osobom, które zgłosiły sprawę do WŚiE UMT. Dziękujemy, że
wspólnie troszczymy się i z uwagą pochodzimy do terenów zielonych w naszym
mieście

Stanowisko w sprawie nielegalnej wycinki drzew na terenie Kępy Bazarowej w
Toruniu wyraził Polski Klub Ekologiczny Okręgu Pomorsko-Kujawskiego. Pełna
treści stanowiska dostępna poniżej.

Polski Klub Ekologiczny Okręg Pomorsko-Kujawski w Toruniu wraża zdecydowaną
dezaprobatę dla barbarzyńskiej dewastacji drzewostanu na chronionym, w formie
Obszaru Natura 2000, terenie Kępy Bazarowej, w otulinie rezerwatu przyrody.
Bezmyślna wycinka kilkuset dorodnych drzew, w tym głównie klonów zwyczajnych i
jaworów, nieco młodszych olsz czarnych i szarych, mniej licznych wiązów
szypułkowych, jesionów wyniosłych i czeremch zwyczajnych, to akt wandalizmu,
jakiego w Toruniu już dawno nie doświadczyliśmy. Ogromu strat dopełnia fakt, że
wycięto drzewa zdrowe, a pozostawiono starsze, zamierające, porażone przez
jemioły i suche topole kanadyjskie, co sugeruje że sprawcy chcieli wykazać swą
tężyznę fizyczną i wypróbować "sprzęt" (prawdopodobnie siekiery i/lub maczety) na
zdrowych okazach.

W sierpniu tego roku wizytowaliśmy teren Kępy Bazarowej przy okazji odsłonięcia
nowej tablicy rezerwatu z imieniem jego twórcy (Bogdana Chrapkowskiego).
Dokonaliśmy wtedy, razem z przedstawicielami Urzędu Miasta Torunia, Wydziału
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Środowiska i Ekologii oraz naukowcami z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
oceny stanu drzewostanu i dyskutowaliśmy nad jak najlepszym sposobem jego
ochrony.

Kępa Bazarowa to przyrodnicza perła Torunia, wyjątkowy przykład leśnego
rezerwatu przyrody w centrum miasta. Liczymy na wykrycie i przykładne ukaranie
sprawców tej zbrodni na przyrodzie naszego miasta. Ze swojej strony deklarujemy
pomoc członków Klubu w ocenie skutków i sposobów odbudowy zdegradowanych
siedlisk, jeżeli zajdzie taka potrzeba.
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